

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДОРМИДОНТОВКА» Вяземского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

05.04.2019 № 59 п.Дормидонтовка

Об утверждении изменений в Устав сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения Устава сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края Хабаровского края в соответствие о статьей 24 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения «Поселок Дормидонтовка РЕШИЛ:

- 1. Утвердить внесение следующих изменений в Устав сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края:
- 1.1. Пункт 14 части 1 Статьи 5.1. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений» изложить в новой редакции:
- « 14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;
- (п. 14 введен Федеральным законом от 30.03.2015 № 64-ФЗ; в ред. Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ).».
- 2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» ((http://pravo-minjust.ru., http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).
- 3. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования (обнародования) в печатном средстве массовой информации сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края.

Председатель Совета депутатов Е.Н. Шабанова

Глава сельского поселения Ю.С. Черненко